



ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, BRATISLAVA

v skrátenej forme "ŽSR"

Klemensova 8, 813 61 Bratislava

Zmluva o dielo podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)	Číslo: 1100049744/2015/5400/040	Zhotoviteľ: F K L a brat, spol. s.r.o. Hviezdoslavova 21 956 11 Ludanice IČO: 31 104 266 DIČ: 2020419104 IČ DPH: SK2020419104 Bank. spojenie: UniCreditbank a.s. Číslo účtu: 6616724004/1111 IBAN: SK251111000006616724004 SWIFT/BIC: UNCRSKBX Zápis v Obchodnom registri Okresného súdu: Nitra Oddiel: Sro vložka č.: 127/N
Objednávateľ: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme "ŽSR" Klemensova 8, 813 61 Bratislava		
Faktúru zaslať dvojmo na: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme "ŽSR" Účelové stredisko – Účtovné centrum Zvolen M. R. Štefánika 295/2, 960 02 Zvolen		
Konečný príjemca: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme "ŽSR" Oblasť riaditeľstvo Zvolen SMSÚ ŽB Zvolen M. R. Štefánika 295/2, Zvolen Kontaktná osoba: E. Grófová, tel. č.: 0902 946 923	Miesto vykonania diela: ŽST Úľany nad Žitavou VB, prístavba	Lehota splatnosti faktúr (v dňoch): 30 dní
Táto zmluva nadobúda platnosť okamihom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú <i>Všeobecné obchodné podmienky vykonania diela (ďalej aj „VOPVD“)</i> , s ktorými sú zmluvné strany oboznámené a akceptujú ich v plnom rozsahu.		
Popis: Táto zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z toho objednávateľ obdrží 2 rovnopisy a zhotoviteľ 1 rovnopis. Vo všetkých písomnostiach súvisiacich s touto zmluvou musí byť z dôvodu zabezpečenia presnej identifikácie uvedené číslo tejto zmluvy.		
Špecifikácia diela		Lehota vykonania diela
Predmetom tejto zmluvy je vykonanie diela: „ŽST Úľany nad Žitavou – oprava sociálneho zariadenia“ Bližšia špecifikácia diela je uvedená v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Cena diela: 15 724,56 € bez DPH Cena je maximálna.		Od nadobudnutia účinnosti zmluvy do 60 dní
Objednávateľ: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme "ŽSR" dňa: 20.05.2015 Ing. Regina Víteková v.r. riaditeľka ŽSR – Centrum logistiky a obstarávania	Zhotoviteľ: F K L a brat, spol. s.r.o. Hviezdoslavova 21 956 11 Ludanice dňa: 12.05.2015 František Krchňavý v.r. konateľ Meno, funkcia a podpis: (oprávnenej osoby)	

Telefón
033/2294185

Fax

E-mail
neuova.lenka@zsr.sk

Číslo účtu:
35-4700012/0200
SWIFT/BIC: SUBASKBX
IBAN: 11020000035000470
0012

IČO: 31 364 501
DIČ: 2020480121
IČ DPH: SK2020480121

Všeobecné obchodné podmienky vykonania diela

I. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo špecifikované v Prílohe č. 1 tejto zmluvy (ďalej v texte aj „predmet plnenia“ alebo „dielo“). Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonané dielo zaplatiť dohodnutú cenu. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

II. Cena

1. Cena predmetu plnenia je dohodnutá v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena uvedená v zmluve je bez DPH. K cene bude účtované DPH v zmysle platných právnych predpisov.

2. Ocenenie jednotlivých častí predmetu plnenia tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy. Cena jednotlivých častí podľa Prílohy č. 2 je pevná a nemenná, pričom celková cena predmetu plnenia je určená ako súčet jednotlivých častí predmetu plnenia uvedených v Prílohe č. 2 tejto zmluvy. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že Príloha č. 2 tejto zmluvy obsahuje všetky položky, ktoré sú potrebné na zhotovenie diela tak, ako je dielo definované v ostatných ustanoveniach tejto zmluvy.

3. V cene diela sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa, ktoré zhotoviteľovi vzniknú pri vykonávaní diela podľa tejto zmluvy, a ktoré zhotoviteľovi vzniknú po vykonaní diela podľa tejto zmluvy v súvislosti s uvedeným dielom.

4. K zmene ceny predmetu plnenia môže dôjsť výhradne len pri zmene rozsahu predmetu plnenia (pri zmene v špecifikácii položiek a/alebo rozsahu položiek uvedených v Prílohe č. 2) na to na základe písomnej požiadavky objednávateľa, pričom potreba takejto zmeny predmetu plnenia nebola zmluvným stranám pri uzatváraní tejto zmluvy známa, a ani ju zmluvné strany nemohli vopred objektívne predvídať a zároveň takáto zmena predmetu plnenia musí byť v súlade s ustanovením § 10a ods. 1 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

5. Takáto zmena predmetu plnenia a zmena ceny musí byť urobená písomným dodatkom k tejto zmluve podpísaným oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

III. Čas a miesto vykonania diela

Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v termíne a na mieste uvedenom v tejto zmluve.

IV. Platobné podmienky, zmluvné pokuty a náhrada škody

1. Štandardná lehota splatnosti faktúr je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Objednávateľ neposkytuje zálohy ani preddavky na cenu diela.

2. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať najskôr v deň vykonania diela, ale najneskôr do 15 pracovných dní odo dňa vykonania diela.

3. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov. Okrem toho musí faktúra obsahovať aj názov diela a číslo tejto zmluvy. Prílohou každej faktúry bude objednávateľom odsúhlasený a potvrdený súpis vykonaných prác a/alebo protokol o odovzdaní a prevzatí vykonaného diela alebo časti diela objednávateľom.

4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti a/alebo nebude mať požadované prílohy, objednávateľ je oprávnený ju vrátiť zhotoviteľovi na prepracovanie a/alebo doplnenie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej a/alebo dopnenej faktúry.

5. Za nedodržanie lehoty splatnosti faktúry je zhotoviteľ oprávnený požadovať úrok z omeškania v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka.

6. Za nedodržanie termínu vykonania diela uvedeného v zmluve je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania, i začatý. Právo objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknuté.

7. V prípade vadného plnenia je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z celkovej ceny diela za každú reklamáciu uplatnenú v písomnej forme, ktorá sa preukáže ako oprávnená. Túto pokutu, však zhotoviteľ nie je povinný zaplatiť, ak zhotoviteľ reklamovanú vadu uzná a bezplatne ju odstráni do 30 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.

8. V prípade odstúpenia od zmluvy objednávateľom v zmysle bodov 2., 3. a 4. článku VI. týchto VOPVD má objednávateľ popri nároku na úhradu preukázanej škody spôsobenej neukončením dohodnutých výkonov i nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 15 % z celkovej ceny diela.

9. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že svoje pohľadávky voči objednávateľovi nepostúpi (ani s nimi nebude inak obchodovať) tretej strane bez písomného súhlasu objednávateľa. V prípade porušenia tohto dojednanja je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20 % z hodnoty pohľadávky, ktorú postúpil. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností týmto nie je dotknutá neplatnosť takéhoto úkonu. Právo objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknuté.

10. Ak bude zhotoviteľ zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi sumu zníženú o čiastku rovnajúcu sa výške DPH uvedenej na faktúre. Túto nezaplatenú sumu uhradí objednávateľ zhotoviteľovi na základe preukázania úhrady DPH daňovému úradu za príslušný mesiac/štvrtrok čestným vyhlásením, že DPH uvedená na faktúre pre objednávateľa bola v lehote splatnosti uhradená daňovému úradu, fotokópiou daňového priznania a fotokópiou výpisu o zaplatení DPH.

V. Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Povinnosti zhotoviteľa:

a) zodpovedá za rozsah a kvalitu vykonaného diela vo vzťahu k požadovaným výkonom a zodpovedá za nedostatky a vady diela v súlade s podmienkami stanovenými všeobecne záväznými právnymi, technickými a hygienickými predpismi,

b) vykonáva činnosti spojené s vykonaním diela len prostredníctvom odborne spôsobilých osôb,

c) vykonáva činnosti spojené s vykonaním diela na vlastnú zodpovednosť, v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky, a internými predpismi objednávateľa vzťahujúcimi sa na vykonávané dielo, najmä predpismi upravujúcimi zaistenie bezpečnosti a **ochrany zdravia** pri práci (ako napr. zákon č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, interného predpisu objednávateľa ŽSR Z 2, Vyhláška MPSVaR SR č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že sú mu známe interné predpisy objednávateľa súvisiace s vykonávaným dielom a že mu tieto interné predpisy boli dané k dispozícii.

d) zodpovedá za bezpečnosť svojich zamestnancov a iných osôb konajúcich za zhotoviteľa a dodržiavanie ustanovení bezpečnostných predpisov. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov ako aj iné osoby pracujúce na diele o pravidlách bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. Zhotoviteľ sa zaväzuje a je povinný dodržať pokyny a ustanovenia interného predpisu objednávateľa Z 2 „Bezpečnosť zamestnancov v podmienkach ŽSR“.

e) Je povinný uzatvoriť s objednávateľom Písomnú dohodu o zaistení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v priestoroch ŽSR v zmysle zákona NR SR č. 124/2006 Z. z. zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych úprav a interného predpisu ŽSR Z 2 „Bezpečnosť zamestnancov v podmienkach ŽSR“ čl. 452 najneskôr do začatia vykonávania diela v zmysle tejto zmluvy (v prípade, že pri plnení tejto zmluvy dôjde aj k fyzickému odovzdaniu staveniska, najneskôr do odovzdania staveniska v zmysle tejto zmluvy). Bez uzatvorenia tejto dohody zhotoviteľ nie je oprávnený začať prácu na diele. Zhotoviteľ vyhlasuje, že s Podkladom pre vypracovanie Písomnej dohody o zaistení bezpečnosti a ochrane zdravia osôb pri práci v priestoroch ŽSR (vypracovaným objednávateľom) bol riadne oboznámený a podmienky v ňom uvedené v plnom rozsahu akceptuje. Pokiaľ zhotoviteľ neuzavrie túto dohodu, je objednávateľ oprávnený postupovať podľa čl. VI. bod 4. týchto VOPVD.

- f) zhotoviteľ je povinný bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie diela,
- g) zhotoviteľ je povinný zúčastniť sa pred začiatkom prác poučenia o miestnych pomeroch z hľadiska podmienok prevádzky a BOZP, ktoré vykoná určený zástupca objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný následne poučiť všetkých zamestnancov ako aj iné osoby pracujúce na diele o miestnych pomeroch z hľadiska podmienok prevádzky a BOZP.

2. Povinnosti objednávateľa:

- poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť pri vykonávaní diela,
- ihneď a bezodkladne upozorňovať na nedostatky a chyby pri vykonávaní diela a umožniť v primeranom čase ich odstránenie.

3. Prevzatie diela alebo jeho časti môže byť objednávateľom odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia.

4. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

5. Vady diela, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe musí objednávateľ bez zbytočného odkladu reklamovať písomne s uvedením popisu, ako sa prejavujú. Zhotoviteľ je povinný písomne sa vyjadriť k reklamácií do 10 pracovných dní po jej doručení. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, bude to znamenať jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Vady je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne a bezodplatne, najneskôr v lehote do 30 dní odo dňa uplatnenia reklamácie zo strany objednávateľa. V prípade, že zhotoviteľ vady v tejto lehote neodstráni, má objednávateľ oprávnenie odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretích osôb na náklady zhotoviteľa. Tým nie je dotknuté právo vo objednávateľa na zmluvnú pokutu a/alebo náhradu škody.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu záväzku v prípadoch, kedy sa po uzavretí tejto zmluvy zmenia východiskové podklady alebo vzniknú nové požiadavky na strane objednávateľa.

Zhotoviteľ môže zmenu záväzku realizovať až po podpísaní dodatku k tejto zmluve.

VI. Odstúpenie od zmluvy a trvanie zmluvného vzťahu

1. Od tejto zmluvy je možné písomne odstúpiť z dôvodov uvedených v tejto zmluve alebo v § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ alebo objednávateľ môže od tejto zmluvy odstúpiť v prípade, ak druhá zmluvná strana poruší povinnosti, ktoré jej vyplývajú z ustanovení tejto zmluvy alebo z ustanovení príslušných právnych predpisov a to už po druhom takomto porušení hociktorej povinnosti, pričom oprávnená strana po prvom porušení povinnosti písomne upozorní druhú stranu na porušenie zmluvných podmienok alebo ustanovení právnych predpisov s upozornením, že pri ďalšom porušení hociktorej povinnosti odstúpi od tejto zmluvy; to neplatí pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti (v zmysle § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka) alebo podstatnom porušení povinnosti vyplývajúcej z ustanovení platných právnych predpisov vzťahujúcich sa na predmet plnenia tejto zmluvy jednou zo zmluvných strán, kedy je druhá zmluvná strana oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť už po prvom takomto porušení povinnosti druhou zmluvnou stranou. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú okamihom doručenia tohto písomného oznámenia druhej zmluvnej strane.
3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, že zhotoviteľ bude zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle Zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov.
4. Nedodržanie záväzku zhotoviteľa vykonať dielo v kvalite stanovenej objednávateľom, resp. porušenie právnych predpisov alebo pravidiel uvedených v tejto zmluve týkajúcich sa bezpečnosti a ochrany a zdravia pri práci zo strany zhotoviteľa, považujú zmluvné strany za podstatné porušenie tejto zmluvy zakladajúce oprávnenie objednávateľa na odstúpenie od tejto zmluvy už pri prvom porušení hociktorej takejto povinnosti. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy aj v prípade, že zhotoviteľ nepodpíše dohodu o zaistení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v priestoroch ŽSR v stanovenej lehote podľa článku V. bod 6 písm. e) týchto VOPZD.
5. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
6. Účinky odstúpenia nastávajú momentom doručenia písomného oznámenia druhej strane.

VII. Záverečné ustanovenia

1. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len formou číslovaných písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené zmluvou alebo týmito VOPZD, ako aj vzťahy z nich vyplývajúce sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi SR.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky technické, cenové, odborné informácie a iné skutočnosti, s ktorými počas plnenia predmetu tejto zmluvy prídu do styku, sú predmetom obchodného tajomstva a nebudú poskytnuté tretej osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. Tento záväzok zostáva v platnosti aj po ukončení plnenia podľa tejto zmluvy a to bez časového obmedzenia.
4. Rozhodné právo je právo SR, príslušným súdom na rozhodovanie prípadných sporov z tejto zmluvy je súd SR.
5. Tieto VOPZD sú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

Príloha č. 1: ocenený zoznam položiek

Príloha č. 1: Ocenený zoznam položiek zmluvy č. 1100049744/2015/5400/040

Stavba: Úřany nad Žitavou prístavba SOC.ZARIADENIA

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková v EUR bez DPH	Cena celkom v EUR bez DPH
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-------------------------------	---------------------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	221	113107142	Odstránenie krytu štrkového so zhut. podloží, alebo asfaltového okolo žumpy a kanalizácie v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	20,000	3,568	71,360
2	001	115101204	Čerpanie vody splaškovej z žumpy pod objektom 2x 10000 l + preplach čistou vodou a dezinfekcia	hod	5,000	41,425	207,125
3	001	130201001	Výkop jamy a ryhy pre kanalizáciu splaškovú aj dažďových v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	25,000	14,458	361,450
4	001	1302010011	Výkop ryhy pre líniový odvodňovací žľab 0,4 x 0,3 x 20m v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	3,000	20,168	60,504
5	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	20,000	0,385	7,700
6	001	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	20,000	3,130	62,600
7	001	174101001	Zásyp existujúcej žumpy zeminou, suťou včetně dovozu a zásypového materiálu, zhutnenie	m3	10,000	2,321	23,210
8	583	5833749700	Štrkopiesok predrvený 0-32 n -obsyp kanalizácie a podsyp a obsyp pod žľab	m3	10,000	7,657	76,570
9	001	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	10,200	1,989	20,288
10	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	6,000	9,650	57,900

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

0,000

11	011	311311811	obetónovanie kanalizačného potrubia napojeného z dažď., zvodu do líniového žľabu Betón nadzákladových múrov prostý tr.C 12/15	m3	0,500	57,676	28,838
12	011	311311911	obetónovanie okrajov líniových žľabov Betón nadzákladových múrov prostý tr.C 16/20	m3	1,000	57,067	57,067
13	011	342272102	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	2,000	20,759	41,518

5 Komunikácie

0,000

14	002	561291111	Podklad plochy zo štrkopiesku stabilizovaného cementom, SPC 250 v množstve do 80 kg/m3 konštr.	m3	5,000	22,917	114,585
15	221	578111111	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného s rozprestrením jemnozrnný hr. 20 mm	m2	20,000	6,953	139,060
16	592	5923001161	Univerzálny žľab SV G NW 150, č. 0, s liatinovou hranou, bez spádu	ks	15,000	46,382	695,730
17	592	5923001704	BG-SV Liatinový rošt NW 150, 500/197/25, SW 18/170, tr. C 250 kN s rýchlouzáverom	ks	15,000	31,737	476,055

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková v EUR bez DPH	Cena celkom v EUR bez DPH
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-------------------------------	---------------------------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 0,000

18	014	611421421	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hladkých	m2	45,000	4,356	196,020
19	014	612421421	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých	m2	150,000	3,305	495,750
20	011	612421661	Vnútorná omietka vápenocementová stien - sanačná na mokrú stenu + sieťka BASF, ručné spracovanie Prince Color K01 hrubá jadrová, hr. 20 mm, zrnit. do 2,0 mm	m2	80,000	11,351	908,080
21	011	612462025	Príprava vnútorného podkladu stien a stropov, podkladný náter	m2	270,000	0,810	218,700
22	011	632450026	Betónový poter - hrubý samonosný hr. 60 mm na oceľovú platňu nad otvorom (pod WC) 2x 0,5 m2	m2	1,000	19,741	19,741
23	014	642944121	Osadenie ocel.dverných zárubní lisov. alebo z uhol. s vybet. prahu, dodatočne, s plochou do 2,5 m2	ks	5,000	14,164	70,820
24	553	5533190000	Zárubňa oceľová CgU 60x197x6cm L	ks	3,000	15,540	46,620
25	553	5533190700	Zárubňa oceľová CgU 90x197x6cm P	ks	2,000	17,927	35,854

8 Rúrové vedenie 0,000

26	271	894811024	Osadenie plastovej žumpy samonosnej objem 5000 l	ks	1,500	80,718	121,077
27	286	2866112233	Žumpy plastové samonosné D 2100x1500 mm 5000 l	ks	1,500	938,109	1407,164

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 0,000

28	221	9111311at	Osadenie a montáž líniových odvodňovacích žlabov	m	15,000	11,194	167,910
29	221	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	20,000	4,650	93,000
30	011	953941aT	prekrytie otoru v podlahe (po odstránení potrubia DN 100) oceľovou platňou 300x300 mm	ks	3,000	76,000	228,000
31	013	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	2,000	1,695	3,390
32	013	963012510	Búranie otvoru v strope pre kanalizáciu dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. do 140 mm, -2,10000t	m3	0,500	66,778	33,389
33	013	965042131	Búranie podláh vo wc a mazaín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t pre ležatú kanalizáciu	m3	2,000	65,285	130,570
34	013	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01200t	ks	7,000	0,243	1,701
35	013	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	9,000	0,397	3,573
36	013	968062244	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,04100t	m2	5,100	9,600	48,960
37	013	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t	m2	16,000	9,600	153,600

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková v EUR bez DPH	Cena celkom v EUR bez DPH
38	013	968071125	Vyvesenie kovového a dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	9,000	4,800	43,200
39	013	971024481	Vybúranie otvoru v murive kamennom základovom pre kanalizáciu alebo zmiešanom plochy do 0, 25 m2, hr. do 900 mm, - 0,49700t	ks	3,000	15,895	47,685
40	013	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	75,000	1,056	79,200
41	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	19,337	7,600	146,961
42	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt - použiť na zásyp žumpy	t	50,000	0,287	14,350
43	006	981512114	Demolácia konštrukcií -odstránenie stropu žumpy , vykonávaná iným spôsobom zo železobetónu, -2,41000t	m3	1,000	39,248	39,248

99 Presun hmôt HSV 0,000

44	011	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvármic,z kovu výšky do 6 m	t	41,140	0,209	8,598
45	011	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvármic,z kovu výšky do 6 m	t	41,140	0,209	8,598
46	011	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvármic,z kovu výšky do 12 m	t	41,140	0,704	28,963

0,000

PSV Práce a dodávky PSV 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 0,000

47	711	711211051	Jednozlož. silikátový hydroizolačný náter podláh hmota Weber - Terranova, stierka, weber.terizol vodorovná	m2	45,000	8,524	383,580
48	711	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,095	26,038	2,474

713 Izolácie tepelné 0,000

49	713	713411111	Montáž izolácie tepelnej potrubia a ohybov pásmi jednovrstvová	m2	2,000	3,674	7,348
50	631	6316680221	Potrubné izolácie D 22mm/hr. st. 10mm, obj.č.NF 22/10	m	32,000	0,419	13,408

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 0,000

51	721	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, - 0,01492t	m	5,000	3,441	17,205
52	721	721171106	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 x1, 8	m	7,000	9,628	67,396
53	721	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	20,000	10,908	218,160
54	721	721171112	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160x3, 9	m	17,000	16,822	285,974
55	286	2860003230	PVC odbočka 150/150/45°-hladký kanalizačný systém	ks	1,000	8,301	8,301
56	286	2867100500	PP čistiaca tvarovka odpadová 110/75	ks	1,000	1,403	1,403

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková v EUR bez DPH	Cena celkom v EUR bez DPH
57	721	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	3,000	1,842	5,526
58	721	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	4,000	2,724	10,896
59	721	721242117	Lapač strešných splavenín liatinový - zo šedej liatiny DN 150	ks	1,000	132,250	132,250
60	721	721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	ks	1,000	31,981	31,981
61	721	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	30,000	0,514	15,420
62	721	721290821	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m	t	0,048	33,822	1,623
63	721	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,140	18,698	2,618

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

0,000

64	721	722130801	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	10,000	1,447	14,470
65	721	722172101	Potrubie z plastických rúr PP D25/2.3 - PN10, polyfúznym zváraním	m	15,000	6,137	92,055
66	721	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástienka pre výtokový ventil G 1/2 približný počet	ks	3,000	3,383	10,149
67	551	5514109000	Ventil pre hygienické a zdravotnícke zariadenia rohový mosadzný T 65 1/2" s rúrkou a ružicou	ks	3,000	8,215	24,645
68	721	722290215	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	20,000	1,040	20,800
69	721	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,019	17,097	0,325

725 Zdravotechnika - zariad. predmety

0,000

70	721	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, - 0,01933t	súb.	3,000	4,570	13,710
71	721	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s rovným odpadom	súb.	3,000	26,433	79,299
72	642	6420133890	Misa kombinovaná stojacia ZETA biela, obj.č.8243960000001	ks	3,000	84,640	253,920
73	721	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	3,018	6,036
74	721	725219201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb.	3,000	22,419	67,257
75	642	6421370600	Umývadlo Bermud I.A 55cm 1503 bez diery	ks	3,000	30,258	90,774
76	552	5523400000	Výlevka smaltovaná	ks	1,000	65,085	65,085
77	721	725330820	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia,diturvitovej, -0,03470t	súb.	1,000	5,341	5,341
78	721	725716121	Montáž výlevky z chemickej kameniny glazovanej so zápachovou uzávierkou DN 50 zhotovenie	súb.	1,000	23,400	23,400
79	721	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	3,000	2,481	7,443
80	721	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	4,000	8,300	33,200

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková v EUR bez DPH	Cena celkom v EUR bez DPH
81	551	5513006070	Umývadlová stojanková batéria	ks	3,000	36,000	108,000
82	551	5513006170	Drezová batéria (na výlevku)nástenná	ks	1,000	37,000	37,000
83	721	998725101	Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,126	19,341	2,437

764 Konštrukcie klampiarske 0,000

84	764	764351810	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	7,000	0,570	3,990
85	764	764352225	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 280 mm	m	7,000	14,968	104,776
86	764	764352229	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 400 mm	m	6,000	18,433	110,598
87	764	764358201	Hák pre medzistrešné alebo zaatikové žľaby r.š. 1100 mm	ks	10,000	6,433	64,330
88	764	764359213	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	ks	1,000	15,406	15,406
89	764	764391230	ostatné prvky - atypické spoje klampiarskych konštrukcií z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 400 mm	kpl	1,000	50,000	50,000
90	764	764451204	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, štvorcové s dĺžkou strany 150 mm	m	3,500	16,636	58,226
91	764	764451802	Demontáž odpadových rúr kruhových 100 mm, -0,00338t	m	3,500	0,478	1,673
92	764	764712028	Oplechovanie parapetov, hliníkové lakované 1,0 mm, š. 300mm	m	5,500	9,638	53,009
93	764	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,070	52,221	3,655

766 Konštrukcie stolárske 0,000

94	766	766621001	Montáž okien plastových jednodielnych so zasklením š.520 mm x v. 520 mm	ks	3,000	22,676	68,028
95	611	6114107100	Plastové okno H/B 520/520 mm jednokrídlové otváracie-sklopné	ks	3,000	74,053	222,159
96	766	766621007	Montáž okien plastových jednodielnych so zasklením š. 620 mm x v. 1300 mm	ks	1,000	34,975	34,975
97	611	6114107800	Plastové okno H/B 620/1300 mm jednokrídlové otváracie-sklopné	ks	1,000	92,008	92,008
98	766	766621011	Montáž okien plastových jednodielnych so zasklením š. 750 mm x v. 910 mm	ks	1,000	26,436	26,436
99	611	6114102400	Plastové okno H/B 750/910 mm pevné	ks	1,000	43,700	43,700
100	766	766621052	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením š. 1200 mm x v. 960 mm	ks	1,000	39,424	39,424
101	611	6114113500	Plastové okno H/B 1200/960 mm jednokrídlové otváracie-sklopné	ks	1,000	105,545	105,545
102	766	766621055	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením š. 1250 mm x v. 1300 mm	ks	1,000	44,566	44,566
103	611	6114113800	Plastové okno H/B 1250/1300 mm jednokrídlové otváracie-sklopné	ks	1,000	119,444	119,444

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková v EUR bez DPH	Cena celkom v EUR bez DPH
104	611	61141180dv	Plastové dvere jednokrídlové plné 90 x 1970	ks	2,000	429,486	858,972
105	611	61141180dv1	Plastové dvere jednokrídlové plné 80 x 1970	ks	1,000	418,998	418,998
106	611	61141180dv11	Plastové dvere jednokrídlové plné 70x 1970	ks	1,000	409,973	409,973
107	766	766641012	Montáž dverí plastových jednodielnych	ks	4,000	42,048	168,192
108	766	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracvého do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	5,000	4,677	23,385
109	611	6116011100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 60x197 cm prefa + kovania a kľučky	ks	3,000	47,260	141,780
110	611	6116020100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 90x197 cm prefa	ks	2,000	54,553	109,106
111	766	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	7,000	6,611	46,277
112	611	6119000950	Vnútorné parapetné dosky plastové komórkové, B=160mm	m	7,000	7,382	51,674
113	766	998766101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,540	11,510	6,215
114	766	998766102	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,540	15,030	8,116

771 Podlahy z dlaždíc 0,000

115	771	771571107	Montáž podláh z dlaždíc v soc. zariadeniach keramických do malty veľ. 200 x 200 mm + montáž sokla 2,0 m ²	m ²	13,000	9,520	123,760
116	597	5978651250	dlaždice, rozmer 197x197x7 mm,	m ²	14,083	9,350	131,676
117	585	5859291445	Mrazuvzdorná lepiaca malta na obklady a dlažby, kategória C2TE (bezprašná technológia) weber.col extraflex	kg	40,000	0,410	16,400
118	585	5856050970	Univerzálna flexibilná škárovacia hmota na báze nanotechnológie PCI Nanofug (sivá), č. 56137694 BASF	kg	40,000	2,090	83,600
119	771	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,866	13,314	11,530

775 Podlahy vlysové a parketové 0,000

120	611	6119800950	Lišta soklová, KLASIK - drevená lišta, typ: hladká, drevený masív, dub, buk a parený buk (30x10 mm) dĺž. 2,3 a 2,7 m	m	55,550	1,910	106,101
121	775	998775101	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	0,028	29,188	0,817

776 Podlahy povlakové 0,000

122	775	776411000	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt mäkkých soklových WL 50 lífe	m	55,000	0,380	20,900
123	775	776511810	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m ²	35,000	0,758	26,530
124	775	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m ²	35,000	1,900	66,500
125	284	2841291550	Podlaha PVC homogénna SOLID PUR, trieda záťaž 43,	m ²	35,000	9,595	335,825
126	775	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,124	13,954	1,730

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková v EUR bez DPH	Cena celkom v EUR bez DPH
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-------------------------------	---------------------------

781 Dokončovacie práce a obklady 0,000

127	771	781415013	Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu pravouhlých veľ. 150x150mm	m2	15,000	11,857	177,855
128	597	5978152000	Obkladačky pórovínové jednofarebné hladké A 200x100 la	m2	15,300	9,036	138,251
129	771	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,211	16,643	3,512

784 Dokončovacie práce - maľby 0,000

130	784	784401801	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky do 3, 80 m	m2	150,000	0,315	47,250
131	784	784452471	Maľby stien a stropov z malaiarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnny podklad výšky do 3, 80 m steny + stropy	m2	280,000	1,342	375,760
132	784	7844524711	Maľby stien a stropov čakareň VB - ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnny podklad výšky do 3, 80 m steny + stropy	m2	85,000	1,341	113,985

M Práce a dodávky M 0,000

21-M Elektromontáže 0,000

133	921	2100100at	elektromontáže -výmena svietidiel, vypínačov ...	kpl	1,000	210,000	210,000
-----	-----	-----------	--	-----	-------	---------	---------

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 0,000

134	HZS	HZS000000	podrezávanie muríva včete vlozenia hydroizolácie , včete stavebných úprav muríva z oboch strán v mieste izolácie - firemná cena Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	m	35,000	21,850	764,750
-----	-----	-----------	--	---	--------	--------	---------

Celkom 15 724,559 €

Celková cena bez DPH: 15 724,559 €

Sadzba DPH: 20 %

Výška DPH: 3 144,91 €

Celková cena vrátane DPH: 18 869,47 €